autoridade competente, que se regerá pelas disposições da lei .nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e

notadamente o ART. 75, INCISO Il, e demais legislação aplicável, mediante as cláusulas e condições à seguir

enunciadas. : :

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa para serviços de georreferenciamento de 318 (trezentos e dezoito) rotas de

transporte escolar do município, disponibilizando roteiros, mapas e memoriais descritivos, conforme

detalhamento constante neste termo de contrato.

1.2. Os bens são classificados como comuns uma vez que os padrões de desempenho e qualidade podem

[...]

dos percursos utilizados pelos alunos municipais, buscando a melhor rota para atender a rede municipal de

ensino.

3 — CLÁUSULA TERCEIRA - ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID | QUAT. | VALOR TOTAL
1 | | UND 318 R$ 38.000,00

Contratação de empresa para
serviços de georreferenciamento
de 318 (trezentos e dezoito) rotas
de transporte escolar do
município, disponibilizando
roteiros, mapas e memoriais
descritivos.

O custo total da contratação é de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), conforme pesquisas de preços

anexa.
ES

O presente termo de referência tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente no

inciso ll, do art. 75, da Lei nº14.133/2021.

O procedimento observado obedece ao disposto noartigo 72, incisos | a VI, da Lei 14.133/21.

[...]

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, À SENHORA
MAÉVE MELO DOS SANTOS. CONTRATADA: MUND COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES E SERVICOS

*TOPOGRAFICOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: DE
90 (NOVENTA) DIAS CONDICIONADO A EFICÁCIA À SUA PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0707001, Projeto Atividade: 2043, Elemento de

"Despesas: 339039, Fonte: 1500.
* —Fundamentação legal: